PAGE

[image: image1.png]

ДУМА  ГОРОДА  РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

РЕШЕНИЕ
от 23 октября 2015 года

                               № 20
О внесении изменений в решение Думы города

от 18.06.2015 №594 «О Положении об отдельных вопросах
организации и осуществления бюджетного процесса в городе

Радужный» и приостановлении отдельных его положений

В  соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации,   пунктом 3  статьи 1   Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от  15 октября 2015 года №106-оз «Об особенностях составления и утверждения  проекта закона о бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,  проектов законов о бюджетах территориальных государственных внебюджетных фондов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, проектов бюджетов муниципальных районов и городских округов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016 год и о внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Дума города решила:

1. Приостановить до 01 января 2016 года действие положений решения Думы города от 18 июня 2015 года №594 «О Положении об отдельных  вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе   Радужный» в отношении составления и утверждения проекта решения о бюджете муниципального образования город Радужный (проекта решения о бюджете города) на плановый период, представления в Думу города Радужный  одновременно с проектом решения о бюджете города документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития города, основных направлений бюджетной  и  налоговой   политики).

2. Внести в приложение к решению Думы города от 18 июня 2015 года № 594 «О Положении  об отдельных  вопросах  организации  и  осуществления бюджетного процесса в городе Радужный» следующие  изменения:

2.1. Статью 3 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

  «1.1. В решении о бюджете города могут содержаться положения, предусматривающие дополнительные (помимо предусмотренных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации) основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с решениями  руководителя финансового органа города без внесения изменений в решение о бюджете города.».

2.2. В пункте 1 статьи 4 цифру «10» заменить цифрой «27» .
  2.3. В статье 5:

  а) в пункте 4 цифру «01» заменить цифрой «15»;

  б) в пункте 5 цифру «15» заменить цифрой «21».

  2.4. В статье 10:

  а) пункт 12 признать утратившим силу;

  б) дополнить пунктом 17.1. следующего содержания:
  «17.1. Формирует и ведет реестр источников доходов бюджета города.».

  3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 2.1, подпункта «б» пункта 2.4, вступающих в силу с 01 января 2016 года.
Председатель Думы города                                        Временно исполняющий
                                                      обязанности главы города

__________ Г.П. Борщёв                                              ________  Ю.В. Осипенко
PAGE